Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 143/2021:

Senhor Presidente:

    Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa que seja feito um veemente apelo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município dos Barreiros, solicitando do mesmo no
sentido de autorizar a Secretaria de Obras e Urbanismo a proceder a construção de uma
Praça no Bairro Sagrado Coração de Jesus, conhecida popularmente por “Massa
Falida”, nesta cidade. Requeiro ainda, que a mesma seja denominada com o mesmo
nome do referido bairro.

J U S T I F I C A T I V A:

     A presente proposição é uma justa reivindicação dos
moradores daquela localidade, e como toda comunidade, precisa de uma área de laser
que proporcione o bem estar físico e mental da sua população.

    A construção da mencionada praça tem como principal
objetivo reunir amigos, familiares, pessoas em geral que usufruam da localidade para
conversas, descontração, atividades físicas e mentais. Por esses e outros motivos a
referida comunidade necessita dessa inquestionável área de laser o mais rápido possível.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 14
de setembro de 2021.

        Manoel José Gomes Ferreira (Nel do Peixe)
           VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE